
Obsah:Naši  
partneři

 Asociace Grémium Alarm  

Téma:

MODERNÍ ELEKTROINSTALACE

Druhé století OBO na trhu elektroinstalací  
(Ing. Jiří Burant, OBO Bettermann) 4
ÖLFLEX® - inovativní až k jádru  
(Ing. František Omasta, LAPP KABEL) 6
Požární bezpečnost elektroinstalací (Promat Praha) 8
Eaton je s vámi již 20 let (Eaton Elektrotechnika) 10
Siemens vystavuje na veletrhu AMPER 12
Podzemní rozvaděče LIC 13
Široká škála plastových kanálů  
(Ing. Květoslava Ceplová, SCHMACHTL CZ) 17
Hager nabízí široké portfolio rozvodnic 18
Elfetex, jubilejní 20. pobočka 20

SYSTÉMOVÁ TECHNIKA BUDOV

Používejme KNX – nic není snadnější!  
(Ing. Josef Kunc) 22
Instalační systémy pro energetické úspory 24
Univerzální stmívač 24
Rozmanitý rok 2013 (Ing. Pavel Kutek, 
 Ing. Michal Bavor, Ing. Dušan Zajíček, ABB) 26
Váš dům dokáže více, než si myslíte (SBS Elektro) 28
Asociace chytrého bydlení sdružuje partnery v oblasti 
inteligentní domácnosti 30

NORMY, PŘEDPISY

Aktualizovaný systém typového označení kabelových 
rozvodných skříní – 2. část (Václav Macháček) 32
Nová ČSN 33 2000-7-710 – 2. část  
(Ing. Karel Dvořáček) 34
Bezpečnostní značky – nové normy ČSN ISO  
(Josef Rýmus, CTN-ESiCCO,  
Ing. Marie Živcová, ÚNMZ) 62

MĚŘENÍ, REGULACE

Zajímavé produkty z katalogu Distrelec 49
Kalibrace a revize měřicího přístroje  
(Ing. Leoš Koupý, ILLKO) 46

JISTICÍ A SPÍNACÍ TECHNIKA

Instalační stykače 24 A (Finder CZ) 39
Zdroj napájení DC-UPS 40
Acti 9 -– nový systém modulárních přístrojů  
(Schneider Electric) 41
Záskokové automaty Modi od OEZ (Jan Škulavík, OEZ) 42

Navštivte nás  
na veletrhu  
AMPER 2013  

v Brně v hale P  
na stánku č. 101

19. až 22. března 2013

OCHRANA PŘED PŘEPĚTÍM

DEHNconnect SD2 (Jan Hájek, DEHN + SÖHNE) 50

ELEKTROMOBILITA

Quo Vadis, veřejná dopravo?  
(Ing. Miroslav Kuželka, ABB) 52
Plnou elektřinou zpět 53

FOTOVOLTAIKA

Vyřazené solární panely se musejí recyklovat 64

ELEKTRICKÁ ENERGIE

Lipno v roli mezinárodní přečerpávací elektrárny? 59

Z DĚJIN ELEKTROTECHNIKY

Ing. Erich Roučka (doc. RNDr. Vladislav Malát) 38

OSVĚTLENÍ

PRIMA LED (Franišek Vyhlídko, Trevos) 54
Osvětlení chodců na přechodu (Ing. Tomáš Maixner) 56
Najúspešnejší projekt LED verejného osvetlenia  
v strednej a východnej Európe 58

ZABEZPEČOVACÍ A PROTIPOŽÁRNÍ SYSTÉMY

EPS pro detekci požáru při zvláštních rizicích  
(František Krejčí, INTE) 60

VZDĚLÁVÁNÍ

L.P. Elektro – nabídka vzdělávacích kurzů a odborné 
literatury 14

VELETRHY, VÝSTAVY

Partnerskou zemí MSV 2013 bude Turecko (Veletrhy Brno) 31
HANNOVER MESSE 2013  40

NÁŘADÍ

Elektronářadí z České Lípy slaví 70. výročí (Narex) 51

INFORMUJEME

Mozaika zajímavostí 2

Průmyslová 
a domovní 
elektroinstalace; 
bezpečnost práce; 
měřicí a regulační 
přístroje

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, 
že redakční uzávěrka čísla 
3/2013 je 22. dubna 2013. Vedle 
stálých rubrik toto číslo zdůrazní 
tematiku: elektroinstalační rozvody 
a rozváděče; zabezpečovací 
a protipožární systémy; obnovitelné 
zdroje energie, elektromobilita.
Časopis vyjde 29. května 2013.

Redakce


